
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 10 (206)  29 марта 2024 года  

  
 

   

Смоленские защитники не останутся без поддержки! 

Участники СВО и члены их семей, помимо денежных выплат, могут рассчитывать на целый 

ряд мер поддержки. 

Список помощи от государства постоянно обновляется. С ним можно ознакомиться на 

сайте contract.smolensk.ru. 

 

Собрали в карточках некоторые меры поддержки смоленских бойцов и членов их семей. 

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fcontract.smolensk.ru&post=-215704546_751&cc_key=&track_code=


2 

 

 

 

  Всю подробную информацию о 

контрактной службе можно узнать, набрав 

единый бесплатный федеральный номер 117 

или обратившись в военный 

комиссариат города Ярцево, 

Духовщинского, Кардымовского и 

Ярцевского районов Смоленской области по 

адресу: г.Ярцево, ул. Братьев Шаршановых, 

д.57; телефон для справок: 8(48143)7-13-01. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  29.03.2024 г.                             № 38 

 

О поддержке инициативного проекта 

и выдвижении его для участия в 

конкурсном отборе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 22 «Об утверждении 

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Поддержать инициативный проект «Благоустройство гражданского захоронения 

(кладбища) в д. Суетово Ярцевского района Смоленской области» и выдвинуть его для 

участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными 

образованиями Смоленской области для получения финансовой поддержки из областного 

бюджета. 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 

 

 

 



4 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  29.03.2024 г.                            № 39 

 
О поддержке инициативного проекта 

и выдвижении его для участия в 

конкурсном отборе 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 22 «Об утверждении 

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Поддержать инициативный проект «Обустройство спортивной площадки в д. 

Суетово Ярцевского района Смоленской области» и выдвинуть его для участия в 

конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными 

образованиями Смоленской области для получения финансовой поддержки из областного 

бюджета. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 



5 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  29.03.2024 г.                             № 40 

 

О поддержке инициативного проекта 

и выдвижении его для участия в 

конкурсном отборе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Смоленской области от 12.02.2024 № 71 «Об утверждении 

Положения о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых 

муниципальными образованиями Смоленской области для получения финансовой 

поддержки из областного бюджета», решением Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 16.11.2023 г. № 22 «Об утверждении 

Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а 

также проведения их конкурсного отбора» 

 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Поддержать инициативный проект «Обустройство спортивной площадки в д. 

Ольхово Ярцевского района Смоленской области» и выдвинуть его для участия в 

конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными 

образованиями Смоленской области для получения финансовой поддержки из областного 

бюджета. 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района»  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской 
области                                                      

А. С. Волков 

 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Администрация Суетовского 

сельского поселения, Ольховский 

дом культуры и Ольховская 

сельская библиотека объявляют 



6 

экологическую акцию по уборке территории, пострадавшей от прошлогоднего 

смерча. 

 

 

  Начиная с 31 марта, по воскресеньям, с 10 до 13 часов приглашаем всех 

желающих оказать посильную помощь в расчистке парка Ольхово. 
 

 

 
 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области.  

Тираж: 20 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 
 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 
 

Распространяется бесплатно         


